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خودروبازار

دوپینگ هزار میلیاردی!
به دنبال تزریق 1000میلیارد تومان نقدینگی از صندوق توسعه ملی به بورس، شاخص کل 16هزار واحد رشد کرد

پس از آنکه رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، روز گذشته از تزریق 1000میلیارد تومان نقدینگی 
به صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داد، شاخص کل 16هزار واحد رشد کرد. به گفته سخنگوی سازمان 
بورس، قرار اســت بانک ها نیز 500میلیارد تومان نقدینگی دیگر را با هدف حمایت از بازارسهام به 
صندوق توسعه بازارسرمایه تزریق کنند. روز گذشته به موازات انتشار این اخبار، شاخص کل بورس 

تهران 16هزار واحد رشد کرد.
به گزارش همشهری، روند نزولی شاخص کل بورس تهران که از 17اردیبهشت آغاز شده، ظرف روزهای 
گذشته روند فرسایشی پیدا کرده بود. داده های آماری نشان می دهد که در این دوره، شاخص کل بورس 
تهران 517واحد نزول کرده و 2750هزار میلیارد تومان از ارزش کل بازار سهام کاسته شده است. در 
این مدت همچنین 40هزار میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده و ارزش معاملات خرد به 
پایین ترین حد خود رسیده است. ظرف چند روز گذشته و به دنبال تداوم نزول شاخص بیم آن می رفت 

که شاخص بار دیگر به زیر مرز 2میلیون واحد نزول کند.

تزریق پول جدید
به دنبال نزول دنباله دار شــاخص روز گذشــته، 
سخنگوی ســازمان بورس از تزریق پول جدید به 
بازار سهام خبر داد و گفت: با هدف حمایت از بازار 
سرمایه، تزریق 10000میلیارد ریال منابع جدید به 
صندوق تثبیت از محل منابع صندوق توسعه ملی 
و تزریق ۵000میلیارد ریال به صندوق توسعه بازار 
از منابع بانک ها انجام می شود. امیرمهدی صبائی 
افزود: همچنین فرایند ورود منابع پذیره نویســی 
شده سایر صندوق ها به بازار تا مبلغ ٢٨هزار میلیارد 
ریال نیز تسریع شد. ساعاتی بعد از انتشار این خبر 
مهدی غضنفری، رئیس هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی موضوع تزریق نقدینگی به بورس را تأیید کرد 
و گفت: صندوق یک همت پول جدید را برای کمک 
به بازار سرمایه تزریق کرده است. این میزان پول از 
روز گذشته به صندوق تثبیت بازار سرمایه پرداخت 

شده است.

رشد شاخص و دلایل آن
به دنبال انتشــار این اخبار روز گذشــته شاخص 
کل بورس تهران 16هزارو ٢3۵واحد رشــد کرد 

و ٨0هزار میلیارد تومان به ارزش کل بازار ســهام 
اضافه شد.

به نظر می رسد بخش عمده رشــد بورس ناشی از 
تزریق این میزان نقدینگی به بورس بوده اســت. 
با این حال این همه ماجرا نیســت زیرا ظرف چند 
روز گذشته سازمان بورس مجوز فعالیت 7صندوق 
سرمایه گذاری را نیز صادر کرده، این صندوق ها از 

دیروز مجاز به خرید سهام بودند.
آنطور که علی اکبــر ایران شــاهی، رئیس مرکز 
نظارت بر صندوق های ســرمایه گذاری سازمان 
بورس خبر داده اســت: این 7صندوق  در فرایند 
پذیره نویســی درمجمــوع ٢٨00میلیارد تومان 
منابع جمع آوری و از روز گذشــته فرایند خرید 

سهام را آغاز کرده اند. 
6صندوق از این تعداد صندوق های بخشــی و یک 
صندوق صندوق سرمایه گذاری در سهام است. این 
اطلاعات نشان می دهد در کنار تزریق منابع مالی 
از صندوق توســعه ملی منابع دیگری نیز از طریق 
صندوق های سرمایه گذاری به بورس تزریق شده 
اســت. اما آیا تزریق این منابع به بورس اثر بخش 

است؟

بازار خودرو دوباره راه افتاد
تداوم روند کاهش نرخ دلار، قیمت خودرو را دوباره در مسیر کاهشی قرار داده است 

برنج ایرانی جایگزین برنج خارجی می شود
بازار خودرو بعد از چندین  ماه رکود ســنگین، دوباره به 
جریان افتاده و معاملات در هفته های اخیر از سر گرفته 
شده است. به گفته فعالان بازار، خریداران و فروشندگانی 
 که ماه ها چشم به نوسانات قیمت و تحولات بازار دوخته 
بودند تا ارزان تر بخرند یا گران تر بفروشند، در هفته های 
اخیر با این جمع بندی که بازار به کف قیمت ها رسیده، 
کم کم پا به میدان گذاشتند و معاملات دوباره به جریان 
افتاد. اما بازار خودرو یک بار دیگر تحت تأثیر فاکتورهای 
اقتصادی و سیاســی قرار گرفت و برخی معامله گران را 

غافلگیر کرد.
به گزارش همشهری، در شــرایطی که اخبار مثبت آغاز 
تحویل خودروهای وارداتی روند کاهش قیمت در بازار 
را تسریع کرده و موجب ازســرگیری معاملات در بازار 
خودرو شده بود، رشد نرخ ارز طی هفته گذشته قیمت ها 
را در بازار دوباره صعودی کرد تا فروشندگان خودرو را از 
امضای قرارداد پشیمان کند. طی هفته گذشته و روزهای 
اخیر بازار خودرو شــاهد موارد متعــددی از دبه کردن 
فروشندگانی بود که با دیدن اخبار رشد قیمت، از فروش 
خودرو پشیمان شدند و از معامله انصراف دادند. اما این 
تنها موضوعی نبود که فتیله قیمت خودرو را دوباره بالا 
کشید. از هفته های اول مهرماه موضوع دپوی خودرو در 
پارکینگ خودروســازان و درخواست آنها برای افزایش 
قیمت کارخانه محصولات، تکان به نسبت شدیدی را در 

بازار خودرو موجب شده بود و رشد نرخ ارز عاملی بود که 
فروشندگان را از بالا بردن قیمت ها مطمئن کرد.

ســعید مؤتمنی، رئیس اتحادیــه نمایشــگاه داران و 
فروشندگان خودرو در این باره گفت: در شرایط کنونی 
خودروسازان به دنبال افزایش قیمت خودرو هستند، اما 
باید درنظر داشته باشیم که اگر افزایش ها ممکن شود، باید 
همزمان با افزایش قیمت ها عرضه محصولات به اندازه ای 
باشد که بازار آزاد به دنبال افزایش ناگهانی نرخ ها و ایجاد 
شرایط دو نرخی نباشد. او درباره وضع کنونی بازار گفت: 
هفته گذشته که قیمت دلار دچار افزایش شد، طی یک 

ساعت قیمت خودروهای خارجی را در بازار تکان داد.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران در عین 
حال پیش بینی کرد: از زمانی که زمزمه حضور خارجی ها 
در بازار به گوش رسید، قیمت ها کاهشی شد و اگر عرضه 
خودرو افزایش یابد، قیمت ها کاهــش بیش از پیش را 

تجربه خواهد کرد.
رصد قیمت ها در بازار خودرو نشان می دهد با تداوم روند 
کاهش قیمت ارز که از روزهای پایانی هفته قبل شروع 
شــد و همچنین عرضه 6مدل از خودروهــای وارداتی 
در سامانه یکپارچه برای ثبت نام کنندگان اسفند سال 
گذشته، بعضی خودروها دوباره در مسیر کاهش قیمت 
قرار گرفته اند و پیش بینی می شــود افت قیمت، فشار 

فروش را در بازار افزایش دهد.

بازار برنج ایرانی به ثبات رسیده و قیمت ها با کاهش 
همراه بوده اســت. به گزارش همشهری، گران ترین 
ارقام برنج ایرانی در بازار هاشمی، طارم و دم سیاه است 
که قیمت هر کدام نسبت به سال قبل کاهش قیمت 
قابل توجهی داشته  است. درحالی که هر کیلو برنج 
ایرانی در سال های اخیر به ٢00هزار تومان هم رسید، 
امسال قیمت ها مناسب تر است. در حال حاضر، هر 
کیلو برنج صدری دم سیاه 100 تا 110هزار تومان، 
صدری دم زرد 9۵ تا 100هزار تومان، هاشــمی 90 
تا 9۵هزار تومان و برنج علی کاظمی ٨0 تا ٨۵هزار 

تومان است.
کاهش قیمت برنج ایرانی به دلیل افزایش عرضه برنج 
در بازار در سال گذشته اتفاق افتاد. افزایش واردات 
برنج خارجی در سال گذشته، سبب شد برنج داخلی 
روی دست کشاورزان بماند؛ بر همین اساس، امسال 
ثبت سفارش واردات برنج خارجی از ابتدای مردادماه 
ممنوع اعلام شد و بنا بر گفته مسئولان، این ممنوعیت 
تا زمان فروش برنج باقیمانده در انبارهای کشاورزان 

ادامه خواهد داشت.
بر همیــن اســاس، محمد مخبــر، معــاون اول 
رئیس جمهور، هفته گذشته تأکید کرد: مادامی که 
یک گرم برنج داخلی در انبارهای کشــاورزان وجود 
دارد، واردات و توزیع برنج خارجی تخلف محسوب 

می شود.

برنج ایرانی ارزان تر می شود
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج 
ایران در گفت وگو با همشهری با تأیید صحبت های 
معاون اول رئیس جمهور گفت: حمایت از برنج ایرانی 
در اولویت برنامه های کشور اســت و برای همین از 
ابتدای مردادماه تا اول آذرماه، ممنوعیت واردات برنج 

خارجی برقرار است.
مسیح کشاورز ادامه داد:  برای اینکه بازار برنج ایرانی 
از رکود سال زراعی قبل خارج شود، ما تمام محصول 

برنج کشاورزان را که روی دست آنها مانده و در آستانه 
خرابی بود، خریدیم و برای ادامه این روند به وزارت 
جهادکشاورزی پیشنهاد دادیم در قالب تفاهمنامه ای 
بتوانیم برنج های نوی استان های مازندران و گیلان 
را هم خریداری و به طور مســتقیم به فروشگاه های 
زنجیره ای عرضه کنیم تا مصرف کنندگان بتوانند با 

کمترین قیمت برنج ایرانی را خریداری کنند.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج 
ایران با بیان اینکه در حــال حاضر اختلاف قیمت 
معناداری بین برنج خارجی و ایرانی نیست، گفت: با 
توجه به اینکه عرضه برنج خارجی کم شده و قیمت آن 
افزایش یافته، مصرف کنندگان بیشتر راغب هستند 
که برنج ایرانی بخرند. در حال حاضر بهترین نوع برنج 
ایرانی را می توان زیر 100هزار تومان خرید و اگر فضا 
برای خرید برنج ایرانی رقابتی شود، قطعا قیمت ها 

پایین تر خواهد آمد.
کشــاورز با بیان اینکه ما امیدواریم سهمی که برنج 
خارجی در بازار داشــت به برنج ایرانی برسد، گفت: 
برای همین در قالب تفاهمنامه ای به جهادکشاورزی 
پیشنهاد دادیم مشــوق هایی را برای واردکنندگان 
تدارک ببیند تا آنها به سمت خرید برنج ایرانی سوق 
یابند. در این راستا، در فاز اول برای اینکه بازار به هم 
نریزد و بازار برنج ایرانی از رکود خارج شود، پیشنهاد 
دادیم واردکنندگانی که از یک کیلو تا 100هزار تن 
برنج ایرانی بخرند به ازای هر کیلو می توانند ٢کیلو 

واردات برنج انجام دهند.
او با بیان اینکه بــا توجه به وضعیت بــازار و توافق 
طرفین، امکان تغییر این اعداد تا 300هزار تن وجود 
دارد، اعلام کرد: این تفاهمنامــه در مرحله تنظیم 
است و ما خوش بین هستیم با اجرای آن هم رضایت 
کشاورزان داخلی حاصل شود و هم مردم بتوانند با 

قیمت پایین تر برنج ایرانی مصرف کنند.
در حال حاضر قیمت برخی از انواع برنج های خارجی 

در بازار به کیلویی 70هزار تومان هم رسیده است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شــاخص کل بــورس تهــران در مبــادلات روز گذشــته 
16هزارو 223واحد، معــادل 0.81درصد رشــد کرد و به 
2میلیــون و 18هزارواحد رســید. شــاخص کل هم وزن 
نیز با 8084واحد رشد به 686هزار و 785واحد رسید.

تالار شیشه ای

احتمال حذف شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو
کارگروه خودروی مرکز ملی رقابت مصوب کرد: شورای رقابت صرفاً در جایگاه سیاستگذاری و نظارت ایفای نقش 
نماید و انجام امور اجرایی به نهادهای ذیربط واگذار شود. براساس دستورالعمل تنظیم بازار خودرو، هم اکنون شورای 
رقابت نقش تعیین کننده در قیمت گذاری خودرو دارد و تعیین میزان و نوع واردات خودرو هم به عهده این شوراست.

ادامه مذاکرات نفتی ایران با روسیه 
مدیرعامل شرکت ملی نفت: مذاکرات نفتی و گازی ایران با روســیه ادامه دارد و هر زمان این مذاکرات به نتیجه 
رسید، جزئیات آن اعلام خواهد شد. محسن خجسته مهر، درباره تحقق تولید 3.5میلیون بشکه نفت، تأکید کرد: 
ما وعده دادیم تا پایان سال موفق شویم تولید را از 3.3میلیون بشکه افزایش دهیم، ان شاءالله انجام خواهد شد.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

آثار تزریق مالی
مقام های بازارسرمایه امیدوارند با تزریق این منابع مالی جدید بتوانند مانع از نزول بیشتر شاخص ها شوند. به نظر می رسد تلاش اصلی بر این است از نزول شاخص به زیر 
2میلیون واحد جلوگیری شود. با این حال نگاهی به سوابق تزریق منابع مالی دربورس نشان می دهد این راهبرد عموما اثر بخش نبوده است به این معنا که در دوره های 
مختلف با وجود تزریق منابع به این صندوق اما شاخص های بورس فقط در یک دوره کوتاه به آن واکنش نشان داده اند و بازار سرمایه با تغییر جهت پایدار مواجه نشده است. 
برخی منتقدان حتی ماهیت وجودی صندوق توسعه و تثبیت بازار سرمایه را مورد نقدقرار می دهند و بر این باورند که استفاده از چنین راهکار هایی بی فایده است چرا که 
بازار سهام مسیر خود را طی خواهد کرد. به این معنا که اگر قرار باشد شاخص بورس تحت تأثیر عوامل اقتصادی و حتی سیاسی رشد یا نزول کند تزریق پول به تنهایی قادر 

به تغییر جهت مسیر بازار نیست و اساسا تشکیل چنین صندوق هایی در بازار نمی تواند راهگشا باشد.
بر همین اساس روز گذشته محسن علیزاده، عضو ناظر مجلس در شورای بورس در واکنش به وعده تزریق 1.5هزار میلیارد تومان منابع جدید برای نجات بورس، گفت: امروز 

بازار سرمایه بیش از هر چیز، نیازمند تزریق اعتماد است. متأسفانه مدت ها است سازمان بورس در پایین ترین سطح اعتماد سهامداران و فعالان بازار سرمایه قرار دارد.
علی سعدوندی، اقتصاددان نیز پیش از این درباره شارژ مالی صندوق تثبیت بازار سرمایه و تبعات آن گفته بود: حمایت از بازار سرمایه از کانال صندوق تثبیت تا به حال، مطلقا 
تأثیر مثبتی بر بازار نداشته و در آینده نیز نخواهد داشت. اندازه بازار 6000هزار میلیارد تومان است و اندازه صندوق تثبیت به قدری کوچک است که تأثیر گذاری این صندوق 
بر بازار بورس چیزی شبیه معجزه خواهد بود. او می افزاید: این سیاست علاوه  بر ایجاد رانت، مصداق بارز خلق پول است؛ چرا که این صندوق سهام دلاری نمی تواند بخرد اما 
بدهی ای که به صندوق توسعه ملی ایجاد شده، دلاری است. به گفته حسین مریدالسادات کارشناس بازار سرمایه، هر مقدار پولی که بخواهد وارد صندوق تثبیت شود چه 

10 یا 100هزار میلیارد تومان محکوم به شکست است. جنس پول هایی که وارد بازار سرمایه می شود، باید از جنس نقدینگی موجود در بازار سرمایه باشد تا اثر بخش باشد.

مکث

قیمت

پلوپز مایدیا 
PC-70DS مدل

4میلیونو800هزارتومان

قیمت

پلوپز پارس خزر 
RCW-271TS مدل

2میلیونو700هزارتومان

قیمت

پلوپز سام 
RC 4700W مدل

3میلیونو500هزارتومان

خودروهای مونتاژیخودروهای داخلی

کوییک 
دنده ای S هاچ بک 

348میلیون تومان
1 میلیون تومان

هایما 
S5 اتومات 

1.230میلیون تومان
5میلیون تومان

پژو206 
تیپ2 مدل1401 

480میلیون تومان
5میلیون تومان

جک 
S5 نیوفیس 

1.330میلیون تومان
10میلیون تومان 

سمند 
سورن پلاس بنزینی 

575میلیون تومان
5میلیون تومان

چری 
 IE 7تیگو

1.410میلیون تومان
5میلیون تومان 

روند احتمالی امروز

ارزش کل معامــلات خــرد دردادوســتد های دیــروز بــا 
425میلیارد تومان افزایش به 3هزارو 132میلیارد تومان 
رسید. این نشان می دهد ارزش معاملات خرد نسبت به 
روز یکشــنبه 16درصد رشــد کرده اســت. به نظر می رســد 
تزریــق منابــع مالــی جدیــد بــه بــورس از ســوی صنــدوق 
توســعه ملی برخی از ســهامداران را برای خرید ســهام در 
بورس ترغیب کرده اســت با وجــود این با توجــه به پایین 
بودن ســطح معاملات خــرد هنــوز علامت های آشــکاری 
برای تداوم رشــد بــورس دیــده نمی شــود. انتظــار می رود 
با تزریق منابــع مالی جدید هم از ســوی صندوق توســعه 
ملی و هم از طرف صندوق های جدید ســرمایه گذاری که 
به تازگــی مجــوز گرفته اند بازارســهام دســت کم برای یک 
دوره کوتاه مدت با رشد مواجه شود اما رشد های پایدار و 
مدام در بورس نیازمند بازگشت اعتماد به بورس و ظهور 
محرک های بنیادی قوی تری اســت که فعلا در دســترس 

به نظر نمی رسد.
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ارقام به میلیارد تومان


